
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11915
 Del: 28/11/2014
 Esecutivo da: 01/12/2014
 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Affari Generali

OGGETTO: 
DELEGA DI PROCEDURA AL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE NUOVE 
INFRASTRUTTURE E MOBILITA' - SERVIZIO VIABILITA' PER ALLESTIMENTO E 
DISALLESTIMENTO LUMINARI FESTIVITA' NATALIZIE 2014

LA DIRETTRICE

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare gli artt. 
107, 169, 183;
Visti:
- il vigente Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze, ed in 
particolare l’art. 23;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente del Comune di Firenze;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/C/288 del 29/07/2014, con cui è stato approvato 
il Bilancio Annuale di Previsione 2014, e i relativi allegati previsti per legge;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 287 del 19/09/2014, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione PEG 2014, ed in particolare l’obiettivo D101_4;

Visto il Decreto Sindacale n.22 del 25.09.2014, che nomina la firmataria direttrice della Direzione 
Ufficio del Sindaco;

Evidenziato  che,  per  le  imminenti  festività  natalizie  2014,  è  necessario  provvedere,  come  da  
tradizione,  all’allestimento e relativo disallestimento di  luminari  da collocarsi  sui  principali  viali 
della città di Firenze;

Ritenuto, per ragioni di competenza materiale oltre che di semplificazione, di dover procedere  a una 
delega di procedura in favore della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità, direzione in grado di  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11915



gestire  operativamente  detti  interventi,  per  un  importo  stimato,  nel  quadro  della  spesa  storica 
sostenuta  per  detti  interventi,  in  €.  25.000,00,  sul  Capitolo  n.  110  dell’esercizio  finanziario  di  
bilancio 2014, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

Precisato che detta delega di procedura presenta i seguenti riferimenti contabili:
- importo: € 25.000,00;
- Capitolo  bilancio  attribuito  al  delegante  Dirigente  Ufficio  di  Gabinetto  n.  110  (Responsabile 

Procedurale 1G);
Delegato: Dirigente della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità-Servizio Viabilità (Responsabile 
Procedurale G2);

per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

1. di  delegare  la  responsabilità  di  procedura  per  complessivi  €.  25.000,00,  sul  Capitolo  110 
dell’esercizio  finanziario  di  bilancio  2014,  per  allestimento  e  disallestimento  di  luminari  da  
collocarsi sui principali viali della città di Firenze per le festività natalizie 2014, al dirigente della  
Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità-Servizio Viabilità (Responsabile Procedurale G2);

2. di impegnare ai fini di  quanto sopra la somma complessiva di €. 25.000,00 sul Capitolo n.  110  
dell’esercizio finanziario di bilancio 2014, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria.

Firenze, lì 28/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Francesca Santoro

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 110 0 14/006514 00 25000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 01/12/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11915



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11915


